



CONTRATO N° 12 /2025.

**Entre la Secretaría
Nacional de Cultura y la
firma oferente
Corporación Lemuria
S.A.**

**Licitación Pública Nacional N° 03/2025
“Puesta en Valor de la Catedral Santa Rosa
de Lima”, ID N° 474.641.**


Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



Contrato N° 12 /2025.

Entre la **Secretaría Nacional de Cultura**, con RUC N° 80050610-3, domiciliada en las calles Iturbe N° 333 esquina Mcal. Estigarribia, República del Paraguay, representada para este acto por la **Señora Adriana Raquel Ortiz Semidei**, con Cédula de Identidad N° 2.356.358, en su carácter de Ministra - Secretaria Ejecutiva, nombrada por Decreto del Poder Ejecutivo N° 43 de fecha 17 de agosto de 2023, denominada en adelante la **CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la firma oferente **Corporación Lemuria S.A.**, con RUC 80048624-2, domiciliada en las calles Tte. Narváez N° 1811 esq. Cptan. Lombardo, de la ciudad de Asunción, representada para este acto por el **Señor Pablo Adriano Rodríguez Rodas**, con Cédula de Identidad N° 1.062.370, denominada en adelante el **PROVEEDOR**, denominadas en conjunto como "LAS PARTES", e individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente contrato de "PUESTA EN VALOR DE LA CATEDRAL SANTA ROSA DE LIMA", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO DEL CONTRATO.

1.1 El presente Contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen las partes, en relación a la adjudicación de la convocatoria: **Licitación Pública Nacional N° 03/2025 "Puesta en Valor de la Catedral Santa Rosa de Lima"**, ID N° 474.641.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

2.1 Los documentos contractuales que forman parte integral del Contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- a) Contrato y sus adendas o modificaciones;
- b) El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- c) Los datos cargados en el SICP;
- d) La oferta del proveedor;
- e) La Resolución de Adjudicación del Contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación;

2.2 Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. DOCUMENTOS ADICIONALES DEL CONTRATO.

3.1 Los documentos adicionales del contrato son: Garantía de fiel cumplimiento del contrato y demás Garantías a ser presentadas.

4. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

4.1 El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 474.641.

Ing. Pablo Rodríguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



5. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

5.1 El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional N° 03/2025 “Puesta en Valor de la Catedral Santa Rosa de Lima”, convocado por la Secretaría Nacional de Cultura. La adjudicación fue realizada según Resolución N° 713/2025 del 28 de octubre de 2025.

6. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LAS OBRAS.

6.1 Cuadro de Adjudicación:

Grupo 1 - Puesta en Valor de la Catedral Santa Rosa de Lima - Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					Corporación Lemuria S.A.		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-9974	Replanteo y marcacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	297,00	7.400	2.197.800	procedencia: Nacional
2	72131601-002	Vallado de obra conforme a detalle	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	126,00	121.400	15.296.400	procedencia: Nacional
3	82101502-007	Cartel de obra 1,50 m x 3,00 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.352.000	2.352.000	procedencia: Nacional
4	72141510-001	Demolicion de gradas y plataformas en zona de altar anterior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	64,30	66.200	4.256.660	procedencia: Nacional
5	72141510-001	Demolicion de piso calcareo y ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	307,00	14.700	4.512.900	procedencia: Nacional
6	72141510-001	Demolicion de Muro de ladrillo de 0,45m en altar nuevo (abrir vano)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	85,70	57.300	4.910.610	procedencia: Nacional
7	72141510-001	Demolición de 2 pilares de mampostería (abrir vano) 0,45 x 0,80 x 11,50 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	18,40	57.300	1.054.320	procedencia: Nacional
8	72141510-001	Demolicion de lapida existente en el frente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,87	29.400	84.378	procedencia: Nacional
9	72141510-001	Demolición de muro de ladrillo comunes de 0,15 en zona depósito, zona sacristía vieja y zona capilla	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	78,95	16.200	1.278.990	procedencia: Nacional
10	72141510-001	Demolición canteros de mampostería en patio interior (muro 0,30)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	8,00	25.000	200.000	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodríguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



11	72141510-001	Demolicion de muro 0,30 puerta falsa fachada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4,65	25.000	116.250	procedencia: Nacional
12	72141510-001	Demolición de ladrillos vistos a nivel zócalo en interior templo (pared 0,30m)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	70,90	25.000	1.772.500	procedencia: Nacional
13	72141510-001	Demolicion de entepiso de madera y tejuelon (bovedilla)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	36,90	44.100	1.627.290	procedencia: Nacional
14	72101601-002	Desmonte de cielorraso de PVC	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	28,50	38.200	1.088.700	procedencia: Nacional
15	72141510-001	Demolición de techos de tejas (Depósito)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17,35	44.100	765.135	procedencia: Nacional
16	72141510-001	Demolicion de techos de chapas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	122,57	13.200	1.617.924	procedencia: Nacional
17	72141510-001	Demolicion pared 0,45 sector coro (abrir vano)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12,75	57.300	730.575	procedencia: Nacional
18	72141510-001	Demolicion pared de 0,45m para acceso nuevo 2,00 x 9,50 m y 2 accesos laterales de 1,50 x 2,50 m (abrir vanos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	26,50	57.300	1.518.450	procedencia: Nacional
19	72102602-005	Desmonte de ventanas metalicas existentes en sector altar nuevo con recuperacion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	73.500	220.500	procedencia: Nacional
20	72131701-019	Desmonte de barandas de madera en sector coro	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	2,76	8.800	24.288	procedencia: Nacional
21	72101703-012	Retiro de tierra en canteros a demoler	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	12,00	51.500	618.000	procedencia: Nacional
22	72101511-002	Desmonte de 8 aires split 60.000 BTU (compresor y evaporador)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	367.500	2.940.000	procedencia: Nacional
23	72101603-9999	Desmonte de canaletas y bajadas existentes	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	514.500	514.500	procedencia: Nacional
24	72102303-998	Desmonte con recuperacion de tanque de agua de fibra de vidrio y su instalacion (incluye demolicion de base de material).	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.396.500	1.396.500	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodriguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



25	72131601-003	Cimiento de piedra bruta de 0,80 x 0,60 m en mausoleo, vestidor y baños (incluye Mano de obra de excavación)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	22,41	446.900	10.015.029	procedencia: Nacional
26	72101703-003	Muro de nivelacion de 0,30 m h= 0,45 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	28,20	249.500	7.035.900	procedencia: Nacional
27	72101703-003	Muro de 0,15 ladrillos comunes en vestidor, mausoleo, sacristía, capilla de adoración, baños.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	136,81	108.000	14.775.480	procedencia: Nacional
28	72101703-003	Muro de 0,20 ladrillos comunes en sector altar nuevo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	105,10	113.900	11.970.890	procedencia: Nacional
29	72101703-003	Muro de 0,30 ladrillos vistos prensados tipo Charito Sector frente de Capilla de adoracion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	28,00	252.800	7.078.400	procedencia: Nacional
30	72101703-003	Muro de 0,45 ladrillos comunes cierre de vanos en mausoleo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4,72	368.300	1.738.376	procedencia: Nacional
31	72101703-003	Cerramiento de muros en ventanas semicirculares de fachada antigua con mampostería de 0,15 ladrillos vistos rojos prensados similares a los existentes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4,35	163.200	709.920	procedencia: Nacional
32	72101703-003	Arcos en vanos de sector coro (3) y mausoleo (1)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	22,20	73.500	1.631.700	procedencia: Nacional
33	72101703-011	Reparacion de fisuras en muros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5,00	95.600	478.000	procedencia: Nacional
34	72101607-007	Envarillado pared en aberturas altura antepecho y dintel (2 varillas de 8mm)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	37,76	28.700	1.083.712	procedencia: Nacional
35	72101607-007	Envarillado pared altura techo (doble envarillado de 8 mm)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	72,85	57.500	4.188.875	procedencia: Nacional
36	72101607-002	Revestimiento muros zona altar con ladrillos vistos prensados cortados o ladrillejos simil ladrillo prensado para celosía, en altura (incluye preparación de superficie)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	124,00	153.500	19.034.000	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodriguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



37	72101607-002	Revestimiento muros, vigas y pilares del sector frente Capilla de adoracion con ladrillos vistos prensados cortados o ladrillejos simil ladrillo prensado para celosía, en altura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4,00	191.900	767.600	procedencia: Nacional
38	72101703-003	Sardinel de ladrillos vistos en Capilla de adoración	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	12,00	102.200	1.226.400	procedencia: Nacional
39	72101703-003	Muros en celosía de ladrillos vistos semiprensados en Sector Nuevo Altar (incluyendo varillas de sujeción)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	94,60	247.000	23.366.200	procedencia: Nacional
40	72102507-003	Aislacion horizontal de muros de 0,30 m	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	75,62	46.800	3.539.016	procedencia: Nacional
41	72102507-003	Aislacion vertical de muros en sector altar nuevo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,80	96.100	749.580	procedencia: Nacional
42	72102507-001	Aislacion con membrana liquida acrilica tipo impacril y refuerzo con geotextil tipo bidim en terrazas existentes area patrimonial	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	28,90	176.400	5.097.960	procedencia: Nacional
43	72102507-001	Aislación con membrana asfáltica de 4 mm con aluminio en losa altar nuevo (incluye carpeta cementicia)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	30,00	205.800	6.174.000	procedencia: Nacional
44	72102507-001	Aislacion con membrana liquida acrilica tipo impacril y refuerzo con geotextil tipo bidim empalme de canaleta embutida con muro de la nave	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	13,60	176.400	2.399.040	procedencia: Nacional
45	72131601-008	Revoque interior filtrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	401,06	42.200	16.924.732	procedencia: Nacional
46	72131601-008	Revoque exterior filtrado con hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	412,88	44.000	18.166.720	procedencia: Nacional
47	72131601-008	Revoque de cielorraso de losas y vigas de borde de losas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	35,75	69.200	2.473.900	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodri
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



48	72141102-001	Nivelación y compactación de terreno en sector piso altar anterior.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	64,30	50.000	3.215.000	procedencia: Nacional
49	72102905-001	Relleno y compactación de suelos para pisos y rampas en sector acceso nuevo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	128,31	51.700	6.633.627	procedencia: Nacional
50	72131601-009	Contrapiso de cascotes espesor = 8 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	459,00	38.000	17.442.000	procedencia: Nacional
51	72131601-005	Gradas de mampostería de ladrillos en sector altar nuevo (incluye relleno y compactación)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	31,20	161.700	5.045.040	procedencia: Nacional
52	72102905-001	Relleno de cascote y compactación de piso en sector altar nuevo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	22,32	64.700	1.444.104	procedencia: Nacional
53	72131601-009	Carpeta alisada para pisos ceramicos y porcelanato	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	335,50	42.500	14.258.750	procedencia: Nacional
54	72131601-009	Pisos calcáreos octogonales de 30 x 30 cm c/tocetos de 7 x 7 cm conforme a especificaciones técnicas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	139,60	152.900	21.344.840	procedencia: Nacional
55	72131601-009	Junta metálica en union de piso calcareo con piso porcelanato	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	16,00	73.500	1.176.000	procedencia: Nacional
56	72131601-009	Piso porcelanato mate 60 x 60 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	295,86	176.400	52.189.704	procedencia: Nacional
57	72131601-009	Piso cerámico alto tránsito en baños 0,40 x 0,40 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	21,34	135.200	2.885.168	procedencia: Nacional
58	72131601-009	Piso de ladrillos semi-prensados tipo "charito" en galería	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,28	117.400	2.615.672	procedencia: Nacional
59	72131601-009	Piso de ladrillos comunes a reponer en patio y sector canteros demolidos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,50	76.300	572.250	procedencia: Nacional
60	72131601-005	Gradas de mampostería de ladrillos en sector aseo acceso nuevo y rampas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	34,24	83.100	2.845.344	procedencia: Nacional
61	72102508-001	Arreglos de Piso de baldosones de HºAº en sector exterior de capilla de adoración	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37,62	117.800	4.431.636	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodríguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 88048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



62	72131601-009	Piso de adoquin rectangular tipo Pavers en atrio, gradas y rampas del sector acceso principal nuevo hasta línea de calle peatonal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	43,20	197.600	8.536.320	procedencia: Nacional
63	72131601-009	Borde de H° pre-moldeado para pisos pavers	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	20,80	95.600	1.988.480	procedencia: Nacional
64	72101607-005	Zocalos porcelanato y calcareo (según piso del sector)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	166,00	47.600	7.901.600	procedencia: Nacional
65	72102503-001	Azulejos blancos 15 x 15 en baños	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	65,00	115.500	7.507.500	procedencia: Nacional
66	72131601-004	Zapatas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,63	2.587.200	14.565.936	procedencia: Nacional
67	72131601-004	Vigas de fundacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,38	2.916.500	9.857.770	procedencia: Nacional
68	72131601-004	Pilares	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,98	3.269.300	19.550.414	procedencia: Nacional
69	72131601-004	Vigas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	4,30	3.269.300	14.057.990	procedencia: Nacional
70	72131601-004	Losa	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,46	2.822.400	6.943.104	procedencia: Nacional
71	72131601-004	Zapatas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,60	2.587.200	9.313.920	procedencia: Nacional
72	72131601-004	Vigas de fundacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,12	3.645.600	4.083.072	procedencia: Nacional
73	72131601-004	Pilares	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,52	3.269.300	8.238.636	procedencia: Nacional
74	72131601-004	Vigas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,86	4.086.600	7.601.076	procedencia: Nacional
75	72131601-004	Dintel de H° A° de 0,40 x 0,30 en 2 aberturas del sector coro y de nueva ventana de la nave central	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7,00	282.200	1.975.400	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodriguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80043624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



76	72131601-004	Dintel metalico en apertura nuevo acceso (doble adintelado)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	2,80	396.900	1.111.320	procedencia: Nacional
77	72131601-004	Losa hormigon armado sector lapida demolida	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2,86	646.800	1.849.848	procedencia: Nacional
78	72101903-001	Entrepiso metalico con entablonado de madera en sector coro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	21,58	682.100	14.719.718	procedencia: Nacional
79	72131601-007	Techo metalico con Chapa termoacústica tipo sándwich, sector mausoleo, sacristía, vestidor, baños, galerías y capilla de adoración.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	192,00	364.700	70.022.400	procedencia: Nacional
80	72101601-001	Restauracion de techo de tejas (desmontar tejas, aislación con membrana, limpieza, tratamiento hidrófugo y recolocacion tejas)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	395,83	172.900	68.439.007	procedencia: Nacional
81	72152605-001	Cielorraso de yeso carton tipo Durlock en nave central (trabajos en altura, incluyendo bordes)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	338,56	199.900	67.678.144	procedencia: Nacional
82	72152605-001	Cielorraso de yeso carton tipo Durlock en mausoleo, sacristía, vestidor, baños y capilla de adoración	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	72,66	152.900	11.109.714	procedencia: Nacional
83	72131601-012	Tratamiento ladrillos vistos pintados existentes en sector acceso antiguo (incluye despintado, limpieza con acido muriatico y aplicación de silicona)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	151,00	51.500	7.776.500	procedencia: Nacional
84	72131601-012	Tratamiento con silicona de muros de ladrillos vistos existentes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	118,68	32.300	3.833.364	procedencia: Nacional
85	72131601-012	Tratamiento con silicona y acido muriatico de ladrillos vistos de revestimiento muros zona altar nuevo y de ladrillos fachada de capilla de adoración	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	124,20	32.300	4.011.660	procedencia: Nacional
86	72131601-012	Tratamiento con silicona y acido muriatico de ladrillos vistos de celosía en zona altar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	94,60	48.100	4.550.260	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodriguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



87	72131601-012	Pintura al latex de paredes exteriores	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	340,00	38.200	12.988.000	procedencia: Nacional
88	72131601-012	Pintura al latex de paredes interiores y cielorraso de losa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.414,10	38.200	54.018.620	procedencia: Nacional
89	72131601-012	Pintura al latex de techo existente en nave templo (perímetro x ancho 60cm)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	45,38	56.600	2.568.508	procedencia: Nacional
90	72131601-012	Pintura acrílica lavable en zócalos altura 1,00 m del muro interior de la nave	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	70,90	80.900	5.735.810	procedencia: Nacional
91	72131601-012	Pintura con enduido de cielorrasos de placas de yeso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	412,00	43.500	17.922.000	procedencia: Nacional
92	72131601-012	Pintura al sintético semibrillo de puertas placas de madera y metálicas nuevas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97,32	48.500	4.720.020	procedencia: Nacional
93	72131601-012	Pintura al sintético semibrillo de aberturas metálicas existentes (puertas y ventanas)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12,00	48.500	582.000	procedencia: Nacional
94	72131601-012	Pintura al sintético semibrillo de barandas metálicas (en coro y en planta alta acceso antiguo)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	6,00	48.500	291.000	procedencia: Nacional
95	72131601-012	Pintura al sintético semibrillo de escalera caracol metálica restaurada	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	449.100	449.100	procedencia: Nacional
96	72131601-012	Pintura al sintético semibrillo de escalera metálica al campanario	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	258.400	258.400	procedencia: Nacional
97	72131601-012	Pintura al sintético semibrillo de entepiso metálico sector coro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	24,75	48.500	1.200.375	procedencia: Nacional
98	72131601-012	Pintura al barniz semibrillo de piso entablado de madera en coro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	24,75	52.200	1.291.950	procedencia: Nacional
99	72131601-012	Pintura sintética semibrillo de canaletas de borde y bajadas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	211,50	38.800	8.206.200	procedencia: Nacional
100	72102601-001	Puerta tablero de madera de 2 hojas similar a la existente fachada antigua	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4,62	1.587.600	7.334.712	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodríguez
Representante Legal
Corporación Lemuría S.A.
RUC 88048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



101	72102601-001	Puerta placa de madera con marco metalico hasta 0,80 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	1.102.500	5.512.500	procedencia: Nacional
102	72102601-001	Puerta placa de madera con marco metalico de 1,00 x 2,10 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.396.500	1.396.500	procedencia: Nacional
103	72102602-004	Vidrio templado 8 mm esmerilado, fijo, con perfilera metalica, sobre puerta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.102.500	1.102.500	procedencia: Nacional
104	72102602-004	Vidrio templado 10 mm esmerilado movil con perfilera metalica (puerta de 0,90 x 21,0 m con 1 hojas batiente y freno hidráulico reforzado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.087.000	3.087.000	procedencia: Nacional
105	72102602-004	Ventana de vidrio templado fija de 8 mm en Capilla de adoracion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.029.000	1.029.000	procedencia: Nacional
106	72102602-004	Cerramiento fijo en vidrio templado 10 mm esmerilado con carpinteria metalica en altar nuevo (en altura)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,76	1.117.200	25.427.472	procedencia: Nacional
107	72102602-004	Vidrio templado 10 mm esmerilado, fijo, con perfilera metalica , en altura, sobre Puerta Item 108	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	30,00	1.117.200	33.516.000	procedencia: Nacional
108	72102602-004	Vidrio templado 10 mm esmerilado movil con perfilera metalica (puerta de 2,00 x 2,50 m con 2 hojas batientes y doble freno hidráulico reforzado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.056.000	7.056.000	procedencia: Nacional
109	72102602-004	Vidrio templado 10 mm movil con perfilera metalica (puerta de 1,50 x 2,50 m con 2 hojas batientes y doble freno hidráulico reforzado) en accesos laterales fachada principal nueva	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	4.821.600	9.643.200	procedencia: Nacional
110	72102602-004	Ventana de vidrio templado de 8 mm de 1,80x0,60, con bastidor de tela metalica, un paño vidrio fijo y otro móvil (vestidor y sacristía)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	1.102.500	3.307.500	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodriguez
Representante Legal
Corporación Lemuría S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva -
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



111	72102602-004	Ventana de vidrio templado de 8 mm de 0,60x0,40 m, con bastidor de tela metálica, un paño vidrio fijo y otro móvil (2 en baño público y 1 en baño de vestidor)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	558.600	1.675.800	procedencia: Nacional
112	72101903-001	Desmonte, restauración, adaptación y recolocación de escalera metálica caracol	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.793.000	2.793.000	procedencia: Nacional
113	72101903-001	Provisión y colocación de escalera de caños metálicos del coro al campanario (ver diseño)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.646.000	2.646.000	procedencia: Nacional
114	72101903-001	Provisión y Colocación de Cruz metálica corporea en chapa para altar nuevo (ver diseño)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.087.000	3.087.000	procedencia: Nacional
115	72101903-001	Provisión y Colocación de Cruz metálica corporea en chapa para capilla de adoración (ver diseño)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.249.500	1.249.500	procedencia: Nacional
116	72101903-001	Puertas metálicas de chapa lisa 0,80 x 2,10 m con marco de chapa y llave cilindro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.345.100	2.690.200	procedencia: Nacional
117	72101903-001	Adaptación puerta metálica batiente existente a puerta corrediza en Capilla de adoración, incluye colocación (ver EETT)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.764.000	1.764.000	procedencia: Nacional
118	72101903-001	Ventana de hierro tipo balancín con vidrios traslúcidos, similar a la existente (ver diseño)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,30	808.500	5.902.050	procedencia: Nacional
119	72101903-001	Barandas metálicas de caños rectangulares en sector coro	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	661.500	3.307.500	procedencia: Nacional
120	72101903-001	Provisión de 6 (seis) módulos de andamios metálicos tubulares de 2,00 m de alto con 4 (cuatro) ruedas con frenos y 2 (dos) tabloncillos plataformas, según EETT	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	1.249.500	7.497.000	procedencia: Nacional
121	72131601-011	Desagüe cloacal en baños para 4 inodoros + 3 lavatorios + 1 mingitorio	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	426.300	3.410.400	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodríguez
Representante Legal
Corporación Lemura S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



122	72131601-011	Agua corriente fría en baños para 4 inodoros + 3 lavatorios + 1 mingitorio	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	382.200	3.057.600	procedencia: Nacional
123	72131601-011	Instalación de Sistema de agua con tanque elevado recuperado con estructura soporte metalico con su cimiento de H°A°	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	7.644.000	7.644.000	procedencia: Nacional
124	72131601-011	Registros cloacales 0,60 x 0,60 m con tapa doble de H° A°	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	610.100	610.100	procedencia: Nacional
125	72131601-011	Camara Séptica (1,00 x 1,60 x 1,20 m)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.352.000	2.352.000	procedencia: Nacional
126	72131601-011	Pozo absorbente diámetro = 2,00 m y profundidad = 3,00 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.498.200	4.498.200	procedencia: Nacional
127	72131601-011	Inodoros de losa con cisterna baja con tapa de plastico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.161.300	1.161.300	procedencia: Nacional
128	72131601-011	Inodoro con cisterna alta y tubo de descarga embutido con tapa de plastico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	999.600	2.998.800	procedencia: Nacional
129	72131601-011	Lavatorio de losa con pedestal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	676.200	676.200	procedencia: Nacional
130	72131601-011	Lavatorio con doble bacha de losa de embutir oval y mesada de granito 0,60 x 1,40 m	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	2.352.000	2.352.000	procedencia: Nacional
131	72131601-011	Mingitorio de losa color blanco con sifon integrado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	955.500	955.500	procedencia: Nacional
132	72131601-011	Grifería de lavatorios (canillas agua fria de pico alto incl. sopapa)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	279.300	837.900	procedencia: Nacional
133	72131601-011	Grifería para mingitorio incl. sopapa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	205.800	205.800	procedencia: Nacional
134	72131601-011	Llave de paso cromada c/campana Ø 1/2" en baños	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	134.500	672.500	procedencia: Nacional
135	72131601-011	Dispensador de papel en rollo en baño público	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	264.600	793.800	procedencia: Nacional
136	72131601-011	Dispensador papel de mano en baño público	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	323.400	323.400	procedencia: Nacional
137	72131601-011	Dispensador de jabon liquido en baño público	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	249.900	249.900	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodriguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



138	72131601-011	Percha metalica en baño público	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	95.600	286.800	procedencia: Nacional
139	72131601-011	Juego de accesorios metalicos en baño vestidor (toallera tipo aro, percha, papelera y jabonera)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	235.200	235.200	procedencia: Nacional
140	72131601-011	Asiento plastico para discapacitado en inodoro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	382.200	382.200	procedencia: Nacional
141	72131601-011	Barra de asimiento fijo en baño para discapacitado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	661.500	661.500	procedencia: Nacional
142	72131601-011	Barra de asimiento rebatible en baño para discapacitado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.087.800	1.087.800	procedencia: Nacional
143	72102602-004	Espejo 0,40 x 0,60 m	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	220.500	661.500	procedencia: Nacional
144	72152607-001	Canaletas de borde en chapa N° 24 Desarrollo 40 cm en techos de Mausoleo, Sacristía, Vestidor, Baños y Capilla de Adoración	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	43,00	139.700	6.007.100	procedencia: Nacional
145	72152607-001	Canaletas de borde en chapa N° 24 Desarrollo 60 cm en techo de tejas nave del templo en doble altura	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	45,00	188.200	8.469.000	procedencia: Nacional
146	72152607-001	Canaletas embutidas en chapa N° 24 Desarrollo 60 cm en techo de Capilla de adoración, con boqueta para caño de bajada de pvc 100 mm (incluyendo trabajos de amurado)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	13,00	308.700	4.013.100	procedencia: Nacional
147	72152607-001	Canaletas de bajadas externas de caños de PVC 100 mm en losa de altar, bovedillas antiguas y techos del Item 144 y 146	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	48,50	95.600	4.636.600	procedencia: Nacional
148	72152607-001	Canaletas de bajadas externas de caños de PVC 150 mm en techo Item 145	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	78,00	109.400	8.533.200	procedencia: Nacional
149	72152607-001	Caños de desagüe pluvial de PVC 150 mm enterrados (incluye excavación)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	59,60	135.200	8.057.920	procedencia: Nacional
150	72101510-005	Registros pluviales de 0,60 x 0,60 m con rejilla metalica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	573.300	4.586.400	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodriguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2



151	72101510-005	Platos de chapas de acero galvanizado para desagüe pluvial de losa y bovedillas antiguas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	558.600	1.675.800	procedencia: Nacional
152	72131601-001	Provision y Colocacion de Tablero principal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.837.500	1.837.500	procedencia: Nacional
153	72131601-001	Provision y Colocacion de tablero secundario	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.249.500	1.249.500	procedencia: Nacional
154	72131601-001	Provision y Colocacion de llave termomagnetica monofasica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	7,00	367.500	2.572.500	procedencia: Nacional
155	72131601-001	Provision y Colocacion de llave termomagnetica trifasica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	9,00	882.000	7.938.000	procedencia: Nacional
156	72131601-001	Provision y Colocacion de caño corrugado pared normal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	320,00	52.900	16.928.000	procedencia: Nacional
157	72131601-001	Provision y Tendido de conductor de 50 mm2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	100,00	103.500	10.350.000	procedencia: Nacional
158	72131601-001	Provision y Tendido de conductor de 6 mm2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.520,00	5.300	8.056.000	procedencia: Nacional
159	72131601-001	Provision y tendido de conductor de 4 mm2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	400,00	5.100	2.040.000	procedencia: Nacional
160	72131601-001	Provision y tendido de conductor de 1 mm2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	350,00	3.200	1.120.000	procedencia: Nacional
161	72131601-001	Provision y Colocacion de caja rectangular	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	28,00	132.300	3.704.400	procedencia: Nacional
162	72131601-001	Provision y Colocacion de caja redonda	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	53,00	117.600	6.232.800	procedencia: Nacional
163	72131601-001	Provision y Colocacion de punto de luz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	15,00	110.300	1.654.500	procedencia: Nacional
164	72131601-001	Provision y Colocacion de toma corriente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	26,00	110.300	2.867.800	procedencia: Nacional
165	72131601-001	Provision y Colocacion de puesta a tierra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.008.400	1.008.400	procedencia: Nacional
166	72131601-001	Registros electricos de 40 cm x 40 cm prof: = 60 cm	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	455.700	3.645.600	procedencia: Nacional
167	72102201-9998	Provision y Colocacion de artefacto colgante de aluminio, cilíndrico, color blanco, con lampara led de 60w, luz fría	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	14,00	477.500	6.685.000	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodriguez
Representante Legal
Corporación Temuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



168	72102201-9998	Provision y Colocacion de Panel de embutir Retroiluminado, 6500K - 48W - 595x595x34mm, luz fría, en Mausoleo, Sacristía, Vestidor, Baño Público, Sector Coro P.B.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	17,00	443.400	7.537.800	procedencia: Nacional
169	72102201-9998	Provision y Colocacion de Panel de embutir Retroiluminado, 6500K - 48W - 292x292x34mm, luz fría, en Sector Coro P.A. y Baño vestidor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5,00	251.500	1.257.500	procedencia: Nacional
170	72102201-9998	Provision y Colocacion de Panel de embutir Retroiluminado, 6500K - 48W - 292x292x34mm, luz calida, en Capilla de adoración	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	260.200	1.040.800	procedencia: Nacional
171	72102201-9998	Provision y Colocacion de tubo led 16W - 6500K - 120 cm Luz fría, con su base , en cielorraso de nave y galerías	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	46,00	177.200	8.151.200	procedencia: Nacional
172	72102201-9998	Provision y Colocacion de spot led empotrable, con lámpara dicroica de 12 w, color blanco, luz cálida, en cielorraso altar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	437.600	4.376.000	procedencia: Nacional
173	72102201-9998	Provision y Colocacion de aplique lineal de adosar en pared, con lámpara dicroica de 12 w, color blanco, luz cálida en repisas del altar	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	449.800	899.600	procedencia: Nacional
174	72102201-9998	Provision y Colocacion de proyector Led 50 W - Luz cálida, en viga portico altar para iluminación Cristo en la cruz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	396.900	793.800	procedencia: Nacional
175	72102201-9998	Provision y Colocacion de spot de piso empotrable con lámpara led GU10 de 50w en fachada de Capilla de adoración	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	505.700	1.011.400	procedencia: Nacional

Ing. Pablo Rodríguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



176	72101511-001	Mantenimiento y Reubicación de equipo de A° A° Split 60.000 BTU desmontado (se instala en el mismo sitio)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	1.764.000	10.584.000	procedencia: Nacional
177	72101511-001	Mantenimiento y Reubicación de equipo de A° A° Split 60.000 BTU desmontado (2 se instalan en otro sitio)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	3.601.500	7.203.000	procedencia: Nacional
178	72102201-9997	Mantenimiento y Montaje de ventilador de pared existente desmontado (se coloca en el mismo sitio)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	8,00	323.400	2.587.200	procedencia: Nacional
179	92121702-002	Panel DSC NEO de 8 zonas expandible a 32 zonas con expansor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.131.900	1.131.900	procedencia: Nacional
180	92121702-002	Teclado LCD alfanumérico, para control	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.176.000	1.176.000	procedencia: Nacional
181	92121702-002	Gabinete, batería y fuente de alimentación	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.543.500	1.543.500	procedencia: Nacional
182	92121702-002	Expansor de 8 zonas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	514.500	514.500	procedencia: Nacional
183	92121702-002	Fuentes potenciadora de 1,5 amperes con respaldo de baterías	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	727.700	727.700	procedencia: Nacional
184	92121702-002	Sensor detector de Humo/Calor convencional de 4 hilos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	20,00	329.300	6.586.000	procedencia: Nacional
185	92121702-002	Alarma audiovisual	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	125.000	125.000	procedencia: Nacional
186	92121702-002	Pulsador manual de alarma.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	117.600	117.600	procedencia: Nacional
187	92121702-002	Cartel luminoso con señalización de salida.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	14,00	191.100	2.675.400	procedencia: Nacional
188	92121702-002	Luz de emergencia 60 leds	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	125.000	2.000.000	procedencia: Nacional
189	46191601-001	Extintor ABC de 6kg.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	367.500	1.470.000	marca: Prefire fabricante: Mare Group S.A. procedencia: Nacional

ing. **Pablo Rodríguez**
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



190	92121702-002	Mano de obra cableado, colocación de caños, conexión, programación y puesta en marcha del sistema Instalación de PCI	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	16.464.000	16.464.000	procedencia: Nacional
191	92121702-002	Materiales: cables multifilares, caños tipo conduit con todos sus accesorios. Canaletas, tarugos, tornillos, cintas y otros varios para Instalación PCI	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	10.466.400	10.466.400	procedencia: Nacional
192	72102601-001	Puesta en valor de Bancos de madera de la Iglesia de long. 5,50 m: lijado y pintura al barniz semi-mate y retapizado en cuerina de reclinatorio	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	20,00	1.193.600	23.872.000	procedencia: Nacional
193	72152201-001	Repisas para Santos en altar, de marmol blanco (ver detalle)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	1.029.000	2.058.000	procedencia: Nacional
194	72102601-9999	Desmante y recolocacion de Cristo Crucificado de altar a nueva cruz metálica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.249.500	1.249.500	procedencia: Nacional
195	70111503-002	Desmante con destronque de arboles en fachada nueva	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	1.323.000	3.969.000	procedencia: Nacional
196	70111713-002	Empastado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	70,00	65.400	4.578.000	procedencia: Nacional
197	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	750,00	8.800	6.600.000	procedencia: Nacional
Total por Grupo:						1.259.049.125	

6.2 El monto total del presente contrato asciende a la suma de **Gs. 1.259.049.125 (Guaraníes mil doscientos cincuenta y nueve millones cuarenta y nueve mil ciento veinticinco).**

6.3 El Banco y Número de Cuenta, del Contratista/Proveedor, en el que se realizará el pago, vía acreditación en cuenta Bancaria es Banco GNB N° 12902140001.

7. VIGENCIA DEL CONTRATO.

7.1 La vigencia del presente contrato será desde su suscripción hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras.

Ing. Pablo Rodríguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



7.2 Por tratarse de un llamado plurianual, la vigencia y validez de la contratación estarán supeditadas a la aprobación de las partidas presupuestarias correspondientes.

8. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA OBRA.

8.1 Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de las bases de la convocatoria.

9. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

9.1 La administración de este contrato estará a cargo de:

Nombre/s y apellido/s del/os responsable/s: Arq. Natalia Antola Guggiari.

Cargo/s: Directora General

Dependencia/s: Dirección General de Patrimonio Cultural.

10. FORMAS Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

10.1 La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato.

11. MULTAS.

11.1 Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de resolución de contratos de conformidad al Artículo 122 del Decreto N° 2264/24 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

11.2 La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

12. CAUSALES Y PROCEDIMIENTOS PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR.

12.1 Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales del pliego de bases y condiciones.

13. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS.

13.1 Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

Ing. Pablo Rodríguez
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Adriana Ortiz Semidei
Ministra - Secretaria Ejecutiva
Secretaría Nacional de Cultura (SNC)



14. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN.

14.1 Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

15. IDIOMA DEL CONTRATO.

15.1 El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.


15.2 El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

16. SUSCRIPCIÓN.

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Asunción, República del Paraguay, al día 13 del mes de noviembre del año dos mil veinticinco.

Ing. **Pablo Rodríguez**
Representante Legal
Corporación Lemuria S.A.
RUC 80048624-2

Pablo Adriano Rodríguez Rodas
Representante Legal


Adriana Raquel Ortiz Semprini
Ministra – Secretaria Ejecutiva

